
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  150 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO FORNITURA DI ACCESSORI IN BRONZO PER 
I NUOVI LOCULI IN REALIZZAZIONE, QUALI VASO 
PORTAFIORI, LAMPADA E CORNICI PORTAFOTO. CIG. 
Z7D2295C71.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/03/2018

 159

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE02/03/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 150 DEL 02/03/2018 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI ACCESSORI IN BRONZO PER I NUOVI LOCULI IN REALIZZAZIONE, 

QUALI VASO PORTAFIORI, LAMPADA E CORNICI PORTAFOTO.  CIG. Z7D2295C71. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

CIG Z7D2295C71 
 
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del procedimento volta a procedere all’acquisto di n. 14 
accessori in bronzo per i nuovi loculi in realizzazione, quali vaso portafiori, lampada e cornici portafoto, e 
precisamente: 

 
- N. 14 pezzi art. 1306 R Portafiori Par. H. 19 R/21; 
- N. 14 pezzi art. 1228 Lampada Elet Par. H.19 F/02; 
- N. 14 pezzi art. 1067 Cornice Ov.P. 11x15; 

 
 Ritenuto di affidare tale servizio alla ditta BRONZI ARENA SRL, concessionaria articoli BIONDAN, 
con sede in Via S. Antonio 52 - 37036 San Martino Buon Albergo (VR), la quale ha già fornito medesimi 
prodotti, attualmente in uso, dietro corresponsione della somma di euro 994,70 oltre Iva di legge per 
complessivi euro 1.213,53; 
 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 
possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
Visto l’atto di determinazione del Responsabile dall’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n.595 del 

06/11/2017, così come integrato con l’atto di determinazione n. 617 del 17/11/2017, con il quale è stato 
approvato il progetto esecutivo delle opere di realizzazione dei nuovi loculi presso i C.C n.01 e n.02 del 
cimitero del Capoluogo; 
 

Richiamato altresì il successivo atto di determinazione del Responsabile dall’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare n. 6 del 10/01/2018, con il quale si è proceduto alla rettifica, del quadro economico 
dell’opera rispetto a quello indicato nell’atto di determinazione n. 719 del 28.12.2017, come segue: 
 
Opere a base d’asta 66.557,89 
Importo ribasso d’asta 23,33% 15.527,96 
opere al netto del ribasso d’asta 51.029,93 
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.311,25 
Totale opere a contratto inclusi on eri della sicurezza  53.341,18 
IVA 10% sulle opere a base d’asta 5.334,12 
Fondo accordi bonari 3% 1.600,24 
Fondo interno 2%  1.377,38 
Spese tecniche per la progettazione delle strutture, coordinamento alla sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, misura e contabilità, compreso Iva e contributi inarcassa (DT 
365/2017) 

6.280,56 

Spese tecniche per la DL, compreso Iva e contributi inarcassa 1.586,01 
Somme a disposizione per imprevisti, forniture ecc. 15.480,51 
TOTALE  85.000,00 
 

Considerato che l’importo di euro 994,70, più iva al 22%, per un totale complessivo di Euro 1.213,53  
trova copertura finanziaria alla voce “Somme a disposizione per imprevisti, forniture ecc.” di cui al Quadro 
economico, approvato con atto di determinazione nr. 719 del 28/12/2017 del Responsabile dell’Area 
Demanio e Patrimonio Immobiliare, così come modificato con atto di determinazione nr. 6 del 10/01/2018; 
 



DETERMINAZIONE N. 150 DEL 02/03/2018 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del responsabile del procedimento e preventivo pervenuto via mail in data 02/03/2018, depositato 
agli atti; 
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
dell’anno 2018; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9/01/2018 con la quale sono stati affidati i 

capp. ai vari Responsabili; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, alla Ditta Bronzi Arena srl, con sede in San Martino Buon Albergo 
(VR)- Via S. Antonio nc. 52, la fornitura di: 

 
o N. 14 pezzi art. 1306 R Portafiori Par. H. 19 R/21; 
o N. 14 pezzi art. 1228 Lampada Elet Par. H.19 F/02; 
o N. 14 pezzi art. 1067 Cornice Ov.P. 11x15; 

 
dietro corresponsione della somma di 994,70 euro oltre IVA 22% per un totale di euro 1.213,53, 
come da preventivo pervenuto via mail in data 02/03/2018, depositato agli atti, che contestualmente 
si approva; 

 
2. Di imputare la somma di Euro 1.213,53 alla voce “Somme a disposizione per imprevisti, forniture 

ecc.” di cui al Quadro economico, approvato con atto di determinazione nr. 719 del 28/12/2017 del 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, così come modificato con atto di 
determinazione nr. 6 del 10/01/2018, in premessa richiamato; 

 
3. Di dare atto che l’impegno di spesa di Euro € 1.213,53, è già stato assunto con Delibera di Giunta 

Comunale n.87 del 18/07/17, imputando la stessa al cap. 21050/20 U.2.02.01.09.015 Miss. 12 Prog. 
9 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione residui; 

 
4. di dare atto che i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
5. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce; 

 
8. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016 



DETERMINAZIONE N. 150 DEL 02/03/2018 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 
9. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  
e Patrimonio Immobiliare 

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
Allegato: 
 

- proposta del Responsabile del Procedimento 
 
 
 
 
 
 

 
Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 

 

 



1 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
Oggetto: Affidamento fornitura accessori per nuovi loculi- cig. Z7D2295C71; 
 
Scopo fornitura: mantenere in efficienza medesimi articoli attualmente in uso presso i cimiteri 

comunali;  
 
Oggetto fornitura: accessori in bronzo per ossari prodotti dalla Ditta BIONDAN consistenti in: n. 14 

portafiori, n. 14 lampade e n. 14 cornici portafiori; 
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- tempo e luogo di consegna: entro 15gg dall’affidamento dell’incarico, consegna c/o 
Cimitero del Capoluogo - Viale Dei Tigli Busto Garolfo; 

- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 giorni dal ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: acquisiti, depositati agli atti. 

 
- contraente: BRONZI ARENA  SRL Via S.Antonio 52 - 37036 San Martino Buon Albergo (VR), 

Concessionario BIONDAN  
 
- corrispettivo  €. somma di 994,70 euro oltre IVA 22% per un totale di euro 1.213,53; 
 
- requisiti di negoziazione :  richiesti 
 
- modalità di negoziazione: richiesta di offerta inoltrata a mezzo mail; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione :  
richiesta di preventivo inoltrata direttamente alla ditta suddetta in quanto da cui risulta l’unica in grado di 
fornire assistenza per medesimo articolo attualmente in uso, Ditta BIONDAN; 
 
- rispetto principio di turnazione:   
no, affidamento a ditta qualificata. 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 


		2018-03-02T12:23:31+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




